
-Employés du gouvernement fédéral, par ministère et service principal, au 31 mars 1959, et rémunération régulière, 
année terminée le 31 mars 1959 (fin) 

Ministère et service 

Secrétariat d'Etat 
Services généraux 
Bureau des brevets et du droit d'auteur 

Service législatif 
Sénat 
C h a m b r e des communes 
Bibliothèque du Parlement 

Transports 
Administration centrale 
Commission mixte d'ingénieurs du Saint-Laurent 

section canadienne 
Services des canaux 
Services de la Marine 
Services des chemins de fer e t des navires à vapeur 
Services de l'Air 
Commission des transports aériens 
Commission des transports du Canada 
Commission mar i t ime canadienne 

Travail 
Administration générale 
Services spéciaux 
Coordination de la formation professionnelle 
Indemnisation des employés de l ' É t a t 
Commission d'assurance-chômage 

Travaux publics 
Administration centrale 
Direction de la construction des édifices 
Direction des ports e t rivières, génie 
Direction des services de développement, gén ie . . . 

Total général 

Employés 
à t ra i tement 

Employés * « " 

Nombre 

713 
425 
287 

925 
164 
699 
62 

10,014 
490 

1,559 
8 

6,715 
56 

160 
24 

8,094 
548 

22 
10 
21 

7,493 

5,547 
1,367 
3,989 

81 
110 

3,123,846 
1,926,901 
1,196,945 

2,722,395 
483,777 

1,977,940 
260,678 

38,168,567 
1,971,874 

88,045 
3,770,885 
4,372,575 

28,812 
26,598,878 

252,730 
950,562 
134,206 

27,563,545 
2,228,774 

78,595 
52,906 
81,475 

25,121,795 

18,344,690 
6,408,649 

11,169,078 
304,377 
462,586 

156,447 578,254,747" 

Employés aux 
taux courants 

Employés 

Nombre 

963 

362 
235 

10 

7 

3 

1,816 

1,749 
9 

58 

24,085 

Rémuné-

3,312,404 

1,478,028 
652,182 

1,182,194 

25,953 

15,818 

10,135 

3,811,262 

3,508,490 
49,636 
253,136 

74,208,947» 

_ Officiers et 
équipages de navires 

Employés * * g ^ 

Nombre 

1,272 

36 
1,236 

163 

163 

2,412 

4,290,108 

138,647 
4,151,461 

745,787 

745,877 

8,328,102" 

Employés R
r

é X f 

Tota l 

Nombre 

712 
425 
287 

925 
164 
699 

12,249 
490 

13 
1,387 
3,030 

8 
7,081 

56 
160 
24 

8,104 
548 
29 
10 
21 

7,496 

7,526 
1,367 
5,738 

253 
168 

182,944 

3,123,846 
1,926,901 
1,196,945 

2,722,395 
483,777 

1,977,940 
260,678 

45,771,079 
1,971,874 

88,045 
5,387,560 
9,176,218 

28,812 
27,781,072 

252,730 
950,562 
134,206 

27,589,498 
2,228,774 

94,413 
52,906 
81,475 

25,131,930 

22,901,739 
6,408,649 

14,677,568 
1,099,800 

715,722 

10,791,796 

Employés inter
mi t ten ts e t autres 

T?™ I~..A Rémuné-Employés r a t i o n 

Nombre 

1,138 

295 
229 

2,627 
17 

2,610 

968 
11 

231 

14,965 

4,309,563 

915,227 
957,426 

2,436,910 

3,970,858 
17,045 

3,953,813 

3,199,608 
13,878 

951,923 
1,971,959 

261,848 

41,585,984» 

1 Comprend l" 'Organisation du Tra i té de l 'Atlantique N o r d " et des "services provisoires". 2 Ne comprend pas les t ra i tements du gouverneur général et des dix 
lieutenants-gouverneurs ($139,667). 3 Ne comprend pas les t ra i tements de 332 juges (Budget des dépenses de 1958-1959). 4 Ne comprend pas 367 personnes chargées 
d'études sur place ($204,244). 6 Ne comprend pas 562 personnes chargées d'études sur place ($621,270). B Ne comprend pas 60 personnes chargées d'études sur place 
($355). ' Ne comprend pas 71 personnes chargées d'études sur place ($44,575). s Ne comprend pas cinq personnes chargées d'études sur place ($1,993). • 4Ne 
comprend pas cinq personnes chargées d 'études sur place ($1,867). 10 Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place ($320). n Ne comprend pas 14,308 
employés des Postes, rémunérés sur les recettes postales ($21,711,219). 1 ! Ne comprend pas les surnuméraires de l'époque de Noël 1958 ($2,637,399). _ la Ne comprend 
pas des paiements rétroactifs de S67.676 aux employés à t rai tement , de $926,086 aux employés aux taux courants, de $3,063 aux officiers et équipages de navires et de $40,112 
aux employés intermittente et antres. 


