4.—Employés du gouvernement fédéral, par ministère et service principal, au 31 mars 1959, et rémunération régulière, année terminée le 31 mars 1959 (fin)

Ministère et service	Employés à traitement		Employés aux taux courants		Officiers et équipages de navires		Total		Employés inter- mittents et autres	
	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration	Employés	Rémuné- ration
	Nombre	\$	Nombre	\$	Nombre	\$	Nombre	\$	Nombre	\$
Secrétariat d'État. Services généraux. Bureau des brevets et du droit d'auteur	712 425 287	3,123,846 1,926,901 1,196,945	111	Ξ	111	Ξ	712 425 287	3,123,846 1,926,901 1,196,945	=	=======================================
Service législatif. Sénat. Chambre des communes. Bibliothèque du Parlement.	164 699	2,722,395 483,777 1,977,940 260,678	1111	Ξ		Ξ	925 164 699 62	2,722,395 483,777 1,977,940 260,678	=	1111
Transports	490	38,168,567 1,971,874	963	3,312,404 —	1,272 —	4,290,108 —	12,249 490	45,771,079 1,971,874	1,138 —	4,309,563 —
section canadienne. Services des canaux. Services de la Marine. Services de la Marine. Services de l'Air. Commission des transports aériens. Commission des transports du Canada. Commission maritime canadienne.	13 989 1,559 8 6,715	88,045 3,770,885 4,372,575 28,812 26,598,878 252,730 950,562 134,206	362 235 — 366 —	1,478,028 652,182 1,182,194	36 1,236 — — —	138,647 4,151,461 ————————————————————————————————————	13 1,387 3,030 8 7,081 56 160 24	88,045 5,387,560 9,176,218 28,812 27,781,072 252,730 950,562 134,206	295 229 — 614 —	915,227 957,426 2,436,910
Travail Administration générale Services spéciaux Coordination de la formation professionnelle Indemnisation des employés de l'État Commission d'assurance-chômage	22	27,563,545 2,228,774 78,595 52,906 81,475 25,121,795	$\begin{array}{c} -\frac{10}{7} \\ = \\ 3 \end{array}$	25,953 15,818 — 10,135	111111		8,104 548 29 10 21 7,496	27,589,498 2,228,774 94,413 52,906 81,475 25,131,930	2,627 17 - - 2,610	3,970,858 17,045 — — 3,953,813
Travaux publics. Administration centrale. Direction de la construction des édifices. Direction des ports et rivières, génie. Direction des services de développement, génie.	1,367	18,344,690 6,408,649 11,169,078 304,377 462,586	1,816 1,749 9 58	3,811,262 3,508,490 49,636 253,136	163 — ——————————————————————————————————	745,787 — 745,877	7,526 1,367 5,738 253 168	22,901,739 6,408,649 14,677,568 1,099,800 715,722	968 11 231 660 66	3,199,608 13,878 951,923 1,971,959 261,848
Total général	156,447	578,254,74713	24,085	74,208,94713	2,412	8,328,10213	182,944	660,791,796	14,965	41,585,984

¹ Comprend l'''Organisation du Traité de l'Atlantique Nord'' et des "services provisoires''. ² Ne comprend pas les traitements du gouverneur général et des dix lieutenants-gouverneurs (\$139,667). ³ Ne comprend pas les traitements de 332 juges (Budget des dépenses de 1958-1959). ⁴ Ne comprend pas 367 personnes chargées d'études sur place (\$204,244). ⁵ Ne comprend pas 562 personnes chargées d'études sur place (\$21,270). ⁵ Ne comprend pas 60 personnes chargées d'études sur place (\$355). ² Ne comprend pas cinq personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ⁵ Ne comprend pas cinq personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,93). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ¹ Ne comprend pas les urundraires de l'époque de Noel 1958 (\$2,637,399). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ¹ Ne comprend pas les urundraires de l'époque de Noel 1958 (\$2,637,399). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ¹ Ne comprend pas les urundraires de l'époque de Noel 1958 (\$2,637,399). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,867). ¹ Ne comprend pas les urundraires de l'époque de Noel 1958 (\$2,637,399). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas les urundraires de l'époque de Noel 1958 (\$2,637,399). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur place (\$1,112). ¹ Ne comprend pas deux personnes chargées d'études sur pl